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Din guide till EU-stöd i Kalmar län
Det går att söka ekonomiskt stöd från EU till projekt inom olika områden. Här har vi samlat information 

om några av de vanligaste EU-programmen för åren 2007–2013. De flesta stöden går till samarbetsprojekt 

med deltagare från flera länder, men det går också att få pengar för projekt som bara bedrivs i Sverige. 

Vanligtvis kan ett projekt aldrig få 100 procent av sin finansiering från EU. I allmänhet måste man vara 

beredd att bidra med egna resurser eller ha ekonomiskt stöd från andra håll, exempelvis från nationell, 

regional eller kommunal nivå.

Regionförbundets projektkontor hjälper dig!

Vår uppgift är att underlätta för länets kommuner och landstinget, näringsliv och övriga aktörer i länet som 

vill driva projekt som främjar utveckling och tillväxt. Vi har tillsammans en bred erfarenhet kring det som rör 

projekt och EU:s strukturfonder. Vi är ett bollplank, en samtalspart och vägleder dig som projektägare till 

tänkbar finansiering, såväl bland nationella finansiärer som EU:s fonder och program. Vi kan vara ett stöd 

under hela din projektutveckling, från idé till budget och slutlig ansökan. Kontaktuppgifter hittar du längst 

bak i broschyren.

Programperioden 2007–2013
EU:s målsättning är att 2010 vara världens mest konkurrenskraftiga ekonomi med full sysselsättning och 

hållbar utveckling, samt en hög grad av social sammanhållning (Lissabonstrategin). Man har formulerat tre 

övergripande strategier för att nå dessa mål:

• Mål Konvergens – ska minska skillnaderna mellan välmående och eftersatta regioner

• Mål Regional Konkurrenskraft och sysselsättning

• Mål Territoriellt samarbete

Kalmar län liksom resten av Sverige omfattas av de två sistnämnda. 

Nationell nivå  
Regering och Riksdag, Myndigheter 

Nationell strategi

Regional nivå 
Regionala utvecklingsprogram (RUP) som tillsammans ligger 

som grund för Strukturfondsprogrammen + Interreg-program

Lokal nivå  
Kommunala översiktsplaner, Lokala utvecklingsprogram, 

lokalt planeringsunderlag

EU-nivå 
EU:s sammanhållningspolitik/Lissabonstrategin 

Europeisk strategisk ansats



Strukturfondspartnerskapet 
Småland och Öarna
För att ge social- och regionalfondsprogrammen en regional förankring och en koppling till de regionala 

utvecklingsprogrammen i varje län har åtta regionala Strukturfondspartnerskap bildats i Sverige. De verkar 

både för Socialfonden (ESF) och Regionalfonden (Nutek). De kan på så sätt se till att insatserna för de båda 

programmen samverkar.  

Partnerskapen är sammansatta av förtroendevalda representanter för kommun och landsting, före

trädare för arbetsmarknadens organisationer och länsstyrelser, arbetsförmedlingar, intresseorganisationer 

och föreningar. Regeringen utser ordförande.

Strukturfondspartnerskapets uppgift är att prioritera mellan projektansökningar som laglighetsprövats 

av ESF-rådet och Nutek. Partnerskapet tar inte ställning till enskilda delar av projekten. Prioriteringen ska 

motiveras och är bindande för de båda förvaltningsmyndigheternas fortsatta handläggning.

Området Småland och Öarna omfattar Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Gotlands län. 

Läs mer på www.rfss.se/Strukturfondspartnerskapet.aspx

Regionala fonden – Nutek
Regionala fonden är ett regionalt strukturfondsprogram för Småland och Öarna. Under perioden 2007–2013 

satsar Europeiska regionala utvecklingsfonden 607 miljoner kr i området Småland och Öarna. Till detta kom-

mer drygt 1 miljard kronor i nationell medfinansiering i de enskilda projekten under programperioden. 

Programmet syftar till att ta tillvara regionens resurser och öka förmågan till förändring och anpassning 

för att möta framtiden. Programmet är uppdelat i två områden: 

Tillgänglighet – ca 200 mkr
Här stöds insatser eller åtgärder som skapar förbättringar för en väl utbyggd, hållbar och tillförlitlig infra-

struktur. Den ska med minsta möjliga miljöbelastning ge ökad rörlighet för människor, varor och tjänster 

samt ska leda till regionförstoring och regionförstärkning.

Innovation och förnyelse – ca 400 mkr
Stödet ska bidra till konkurrenskraftiga företag som kan växa även på en internationell marknad. Det ska 

också ge verktyg för att stimulera entreprenörsklimatet i hela området. 

Vem kan söka?
Kommuner, myndigheter, universitet och högskolor, föreningar och andra organisationer.

Förvaltande myndighet: Nutek, www.nutek.se



Sociala fonden – ESF-rådet 
Sociala fonden är ett nationellt strukturfondsprogram för ökat arbetskraftsutbud och kompetensförsörjning. 

Programmet stödjer projekt som motverkar utanförskap och främjar kompetensutveckling. Under perio-

den 2007–2013 satsar Socialfonden ca 620 miljoner kronor i Småland och Öarna. I denna summa ingår 

statens bidrag med offentliga medel för att hjälpa kvinnor och män att stärka sin kompetens och förbättra 

sina utsikter till arbete, vilket gör att det inte krävs medfinansiering i programområde 1, se nedan. 

Programområde 1: Kompetensförsörjning – ca 301 mkr

Här stöds kompetensutvecklingsprojekt som underlättar för redan sysselsatta kvinnor och män att utveck-

las i takt med arbetslivets krav. Man stödjer även projekt som bidrar till ökade kunskaper i arbetslivet om 

hur diskriminering motverkas och likabehandling främjas, samt projekt som ger ökade kunskaper om hur 

långtidssjukskrivningar kan förebyggas. Ingen egen medfinansiering krävs av den sökande. 

Vilka kan delta i projekten?
Alla sysselsatta, såväl företagare som anställda, medarbetare som chefer inom privat, offentlig och ideell 

verksamhet.

Programområde 2: Ökat arbetskraftsutbud – ca 323 mkr 

Här kan man få stöd till projekt som främjar åtgärder för de personer som står längst ifrån arbetsmarkna-

den. Man kan även få stöd till projekt som underlättar för unga att etablera sig i arbetslivet. Här krävs of-

fentlig medfinanisering från till exempel arbetsförmedling, försäkringskassa, länsstyrelse eller kommun.

Vilka kan delta i projekten? 
Arbetslösa, sjukskrivna, personer som får ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen eller introduktions

ersättning samt unga i övergången mellan studier och arbetslivet. 

Förvaltande myndighet: Svenska ESF-rådet, www.esf.se

Integrationsfonden
Syftet med programmet är att förbättra systemen för integration av tredjelandsmedborgare i Sverige. 

Målgruppen är anhöriginvandrare, personer som fått uppehållstillstånd av humanitära skäl samt arbets-

kraftsinvandrare. 

I Sverige finns årligen ca 15 miljoner kronor att söka till projektverksamhet. Programmet är öppet för flera 

olika aktörer, vilka kan variera mellan olika åtgärder inom programmet. 

Det finns tre prioriteringar för Integrationsfonden:

• Åtgärder som syftar till att praktiskt tillämpa grundprinciperna för integrationspolitiken i EU

• Utveckling av indikatorer och utvärderingsmetoder

• Utbyte av erfarenheter mellan medlemsstaterna

Förvaltade myndighet: Svenska ESF-rådet, www.esf.se

Europeiska Flyktingfonden III
Utveckla mottagandet av asylsökande och prövning av asylansökningar är priotierade inom Flyktingfonden. 

Likaså projekt som utvecklar bosättningen och introduktionen av flyktingar i kommunerna. Särskilt priorite-

rade är också insatser riktade mot att hjälpa utsatta asylsökande barn, funktionshindrade m fl. 

Följande områden kan medfinansieras:

• Mottagning av asylsökande

• Asylprövning

• Introduktion av kommunmottagna

• Utveckling, övervakning och utvärdering av asylpolitiken

• Vidarebosättning av kvotuttagna

Privatpersoner kan inte söka medel ur fonden men i övrigt är det öppet för ett brett spektra av projektägare. 

Samverkan mellan flera aktörer uppmuntras. 

Förvaltande myndighet: Migrationsverket, www.migrationsverket.se



Landsbygdsprogrammet  
Landsbygdsprogrammet 2007–2013 ska främja en ekonomisk, ekologisk och socialt hållbar utveckling på 

landsbygden. Programmet är anpassat efter de förutsättningar som finns i landets olika regioner, så även 

i Kalmar län. 

Insatserna ska hjälpa till att stärka landsbygdens konkurrenskraft genom att skapa möjligheter för män-

niskor som bor och verkar på landsbygden. 

Programmet är indelat i tre områden:

• Förbättra konkurrenskraften i jord- och skogsbrukssektorn

• Förbättra miljön och landskapet

• Diversifiering och förbättrad livskvalitet på landsbygden

Det finns även möjlighet att söka företags- och projektstöd för aktörer på landsbygden som vill arbete med 

tillväxt- och sysselsättningsskapande satsningar i ett hållbart perspektiv.

Mer information hittar du på www.sjv.se och www.lansstyrelsen.se/kalmar

Kontakta gärna Länsstyrelsens handläggare:
Agneta Gustavsson, 0480-82 802, 070-610 88 32 – leader, projekt- och företagsstöd
Viktor Rydell, 0480-82 332, 070-249 25 93 – projekt- och företagsstöd
Karoline Waxegård, 0480-82 648 – företagsstöd lantbruk

LEADER
Leader är en arbetsmetod inom landsbygdsprogrammet som bygger på att offentlig, privat och ideell sektor 

samarbetar i ett trepartnerskap som bildar en lokal utvecklingsgrupp; LAG (Local Action Group). Varje 

Leaderområde tar fram en strategi för utvecklingen av sitt område. Kalmar län har fem leaderområden:  

Leader KalmarÖland, www.kalmaroland.se
Leader Kustlandet, www.kustlandet.se
Leader Astrid Lindgrens Hembygd, www.astridlindgrenshembygd.se 
Leader Småland Sydost, www.leadersydost.se
Leader Mitt i Småland, www.mittismaland.se

Läs mer på: se www.landsbygdsnatverket.se samt www.sjv.se och www.lansstyrelsen.se/kalmar

Länsstyrelsens kontaktperson för Leaderfrågor:
Elvira Olsson, 0480-82 135, 0730-632 041 

Europeiska Fiskerifonden
EU-stöd till fiskerinäringen 2007–2013. Pengarna ska bidra till en ekonomiskt, 

ekologiskt och socialt hållbar fiskerinäring. Målsättningen är bland annat att:

• Lönsamheten i fiskerinäringen ska öka

• Främja sysselsättning på landsbygden i anslutning till fiskerinäringen

• De negativa miljöeffekterna orsakade av svensk fiskerinäring ska minska

Stöd kan sökas främst för investeringar i yrkesmässigt fiske, vattenbruket och beredningssektorn, 

utbildningar, projekt och investeringar av gemensamt intresse. 

Läs mer på www.fiskeriverket.se eller kontakta Länsstyrelsens handläggare:
Anders Kjellberg, 0480-82 989 
Gunilla Johansson, 0480-82 934 



 

Gränsregionala samarbetsprogram 

som är aktuella för Kalmar län

Europeiskt territoriellt samarbete
De territoriella samarbetsprogrammen handlar om att utveckla samarbetet över nationsgränserna. 

Programmen finansieras via Europeiska regionala utvecklingsfonden och ger en möjlighet för organisatio-

ner, myndigheter, universitet och högskolor, företagsorganisationer med flera att utveckla samarbete med 

aktörer i andra EU-länder. I de flesta programmen är specifika geografiska områden utpekade. Under pro-

gramperioden 2007–2013 finns drygt 10 miljarder kronor i EU-pengar totalt sett i de 13 program Sverige 

medverkar i. 

Mer information om de olika programmen finns på www.interreg.se 

South Baltic/Södra Östersjön
Programmet är ett gränsregionalt samarbetsprogram mellan Blekinge, Kalmar, Kronoberg och Skåne i 

Sverige, samt ett 20-tal kustregioner i Polen, Tyskland, Danmark och Litauen. Programmets övergripande 

vision är att stärka hållbar utveckling i södra Östersjöområdet. Det ska ske genom gränsöverskridande sam-

arbete för ökad konkurrenskraft och ökad integration mellan människor och främst offentliga organ eller 

institutioner. Krav finns på att minst två länder måste samarbeta kring ansökan och genomförande. Region-

förbundet i Kalmar län är nationell kontaktnod i Sverige för programmet, mer info på: 

www.kalmar.regionforbund.se/southbaltic

Projektet har följande prioriterade insatsområden:

Ekonomisk konkurrenskraft:

• Utveckling av entreprenörskap

• Integration av högre utbildning och arbetsmarknad

• Tillgänglighet och transporter

Attraktivitet och gemensam identitet:

• Hantering av miljöfrågor i Östersjön

• Energisparande insatser och förnyelsebara energikällor

• Hållbart nyttjande av natur- och kulturarv för regional utveckling

• Lokala initiativ

Mer information om South Baltic finns på www.southbaltic.eu



 Östersjöprogrammet
Östersjöprogrammet är ett transnationellt samarbetsprogram som omfattar hela Sverige och tio andra länder 

runt Östersjön. Den övergripande visionen för programmet är att göra Östersjöregionen till en attraktiv region 

för människor att leva, arbeta och investera i.

Prioriterade insatsområden:

• Främja utveckling och spridning av innovationer

• Intern och extern tillgänglighet 

• Östersjön som gemensam resurs

• Attraktiva och konkurrenskraftiga städer och regioner

Mer information finns på www.eu.baltic.net/

Interreg IVC
Interreg IVC är ett samarbetsprogram som omfattar alla EU-länder samt Norge och Schweiz. Programmet 

ska möjliggöra nätverksbyggande mellan länder och regioner för att stimulera ekonomisk modernisering. 

Programmet syftar också till att förverkliga EU-kommissionens initiativ Regioner för ekonomisk omvandling, 

där regioner i nära samverkan med kommissionen utvecklar och sprider innovativa utvecklingsidéer. 

Prioriterade insatsområden:

• Innovation och kunskapsekonomin

• Miljö och förebyggande av risker

Mer information finns på www.interreg4c.eu/

URBACT II	
URBACT II omfattar hela EU samt Norge och Schweiz. Programmet bidrar till nätverksbyggande kring ut-

vecklingsfrågor som berör städer. Programmets målsättning är också att uppnå EU-kommissionens initiativ 

Regioner för ekonomisk omvandling, där regioner och städer i nära samverkan med kommissionen utveck-

lar och sprider innovativa utvecklingsidéer. Under perioden 2007–2013 satsar Europeiska regionala utveck-

lingsfonden cirka 477 miljoner kronor på URABACT II. Medfinansiering kommer från de medverkande 

länderna.

Mer information finns på http://urbact.eu

ESPON 2013	
ESPON är ett forskningsprogram kring regional utveckling och planering. Det handlar framförallt om gemen-

samma regionala analyser för hela EU. Det finns också möjligheter för regioner att ansöka i ESPON om mer 

avgränsade regionala analyser.

Mer information finns på www.espon.eu

Transnationella samarbetsprogram  

som är aktuella för Kalmar län

Interregionala samarbetsprogram  

som är aktuella för Kalmar län



Konkurrenskraftigt näringsliv 
Svenska småföretag kan med hjälp av ett nytt europeiskt nätverk av servicekontor, Enterprise Europe 

Network, dra nytta av EU:s inre marknad och möjligheter till finansiering av till exempel samarbets- och 

forskningsprojekt. Enterprise Europe Network gör det också lättare att hitta affärskontakter ute i Europa och 

världen. 

Läs mer på http://www.nutek.se/een

7:e ramprogrammet	
Ger stöd till forskning inom utvalda prioriterade områden. Syftet är att 

göra EU till, eller bibehålla EU som, världsledare inom dessa områden. 

Svensk kontakt för programmet är Europaprogrammen på VINNOVA. 

Regionala kontaktpunkter är:

• Högskolan i Kalmar

• Länsstyrelsen i Kalmar län

Mer information finns på:
www.europaprogrammen.se
www.hik.se, 0480-44 60 00
www.lansstyrelsen.se/kalmar, 0480-820 00

Marco Polo II	
Marco Polo II är ett EU-program för överflyttning av gods från landsväg till sjö- och järnvägstransporter. 

Marco Polo ska bidra till att minska trängseln på vägarna, göra godstransporterna inom EU miljövänligare 

och öka intermodaliteten och på det sättet bidra till ett effektivt och hållbart transportsystem. Programmet 

pågår 2007–2013 och minst två företag från två olika medlemsländer (eller ett medlemsland och ett grann-

land till EU) måste stå bakom ansökan.

Läs mer på http://ec.europa/transport/marcopolo

EU:s ramprogram för konkurrenskraft 
och innovation, CIP
Ramprogrammet omfattar initiativ för ökad produktivitet, innovationskapacitet och hållbar tillväxt. 

Ramprogrammet har följande mål:

• Att utveckla företagens konkurrenskraft, i synnerhet när det gäller små och medelstora företag

• Att främja alla former av innovation, däribland miljöinnovation 

• Att påskynda utvecklingen av ett hållbart, konkurrenskraftigt och innovativt informationssamhälle 

   för alla

• Att främja dels energieffektivitet, dels nya och förnybara energikällor i alla sektorer, däribland 

   transportsektorn

I Sverige kan man kontakta någon av följande för att få veta mer:
www.nutek.se/cip
www.europaprogrammen.se (VINNOVA)
www.energimyndigheten.se

Andra EU-program



Kultur  	
Kulturrådet har den svenska regeringens uppdrag att bevaka och informera om EU:s politik och 

verksamhet inom kulturen. Tillsammans med Riksantikvarieämbetet är Kulturrådet EU:s kontaktkontor 

för kultur i Sverige. 

Kulturkontakt Sverige:

• Informerar om EU:s ramprogram för kultur 

• Samarbetar med kontaktkontoren i andra europeiska länder, i första hand genom att utbyta information 

   och förmedla kontakter 

• Bevakar och informerar om andra EU-program av kulturellt intresse, t.ex. utbildnings- och 

   forskningsprogram och strukturfonder

Kontaktpersoner på Kulturrådet:
Monica Lindqvist, monica.lindqvist@kulturradet.se
Kontaktperson på Riksantikvarieämbetet:
Kersti Berggren, kersti.berggren@raa.se

För ytterligare information se www.kulturradet.se

Ungdomar 	
I EU-programmet Ung och Aktiv i Europa (Youth in Action) kommer drygt åtta miljarder svenska kronor att 

fördelas till olika ungdomsprojekt i Europa under åren 2007–2013. Programmet är öppet för enskilda ung-

domar mellan 13 och 30 år och för personer som arbetar med unga. Ungdomsstyrelsen är nationellt kontor 

och fördelar cirka 20 miljoner kronor per år inom programmet. 

I Ung och Aktiv i Europa ingår följande delprogram:

• Ung i Europa (indelad i Ungdomsutbyte, Ungdomsinitiativ och Demokratiprojekt)

• Europeisk volontärtjänst

• Ung i världen

• Utbildning och nätverksbyggande 

• Möten mellan ungdomar och personer med ansvar för ungdomspolitiken

Läs mer på www.ungdomsstyrelsen.se/ungochaktiv
Regional kontaktpunkt: www.kumulus.se



Miljö/Natur  	
EU:s program för miljöprojekt, LIFE +, gäller åren 2007–2013 och har en total budget på cirka 20 miljarder 

kronor. Kommissionen utlyser årliga ansökningstillfällen. Kommissionen uppmuntrar stora projekt i storleks-

ordningen 10 miljoner kronor i EU-stöd.

Projekt inom tre områden kan få stöd: 

• Natur och biologisk mångfald

• Miljöpolitik och förvaltning/styrning 

• Information och kommunikation 

Naturvårdsverket är ansvarig myndighet för LIFE+ i Sverige.
LIFE+ Natur: Anna Lindhagen, anna.lindhagen@naturvardsverket.se 
LIFE+ Miljö: Anita Moberg, anita.moberg@naturvardsverket.se

Läs mer på www.naturvardsverket.se

Utbildning, utbyten och praktik  	
EU:s program på utbildningsområdet syftar till att stimulera samverkan, samarbete och utbyten. Internatio-

nella programkontoret vars uppdrag är att samordna och föra ut ett antal EU-program fördelar projektbidrag 

och individuella stipendier inom olika samarbets- och utbytesprogram. Aktiviteterna vänder sig till alla utbild-

ningsnivåer:

• Programmet för livslångt lärande (Comenius, Erasmus, Grundtvig och Leonardo da Vinci) 

• Nordplus (samarbetsprojekt och utbyten inom Norden och Baltikum) 

• Samarbete med utvecklingsländer 

• Samarbete EU-Tredje land  

• Ettårsprogrammen (utlandsstudier för gymnasieelever)

Programkontoret ansvarar även för utbytesprojekt för skolor och IAESTE (utlandspraktik för studenter inom 

främst naturvetenskap och teknik). Internationella programkontoret är också nationellt centrum med syfte att 

underlätta för och uppmuntra till ökad rörlighet i Europa genom Europass och Euroguidance.

Mer information finns på www.programkontoret.se



 

Kontakta regionförbundets projektkontor för mer information

Camilla Håkansson, 0480-44 83 94, 073-314 70 04
camilla.hakansson@kalmar.regionforbund.se

Lena Westman, 0480-44 83 69, 070-63 23 886
lena.westman@kalmar.regionforbund.se

Johan Lundbäck, 0480-44 83 42, 0705-853 730
johan.lundback@kalmar.regionforbund.se

Olof Falk, 0480-44 83 73
olof.falk@kalmar.regionforbund.se

Gun-Britt Åkesson, 0480-44 83 60
gun-britt.akesson@kalmar.regionforbund.se

www.kalmar.regionforbund.se
Nygatan 34, Box 762, 391 27 Kalmar

Tel 0480-44 83 30
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